

Szlaki rowerowe na terenie gminy Iława

Gmina Iława to raj dla turystów zarówno tych odpoczywających nad wodą, jak i tych, którzy preferują czynny wypoczynek. Duża liczba szlaków rowerowych zachęca do aktywnego spędzania czasu wolnego. Znajdujemy się właśnie na nowopowstałej ścieżce rowerowej Iława – Kamień Mały o długości 2 221 m, która powstała w 2019 r. Poprzez drogę gminną do Szątkowa istnieje możliwość dotarcia do już istniejącej ścieżki rowerowej wzdłuż wschodniego brzegu jeziora Jeziorak (Szątkowo, poprzez Kwiry, Jażdżówki, Jezierzycy do Makowa). Jadąc tą trasą obowiązkowo należy zatrzymać się w Jezierzycach (na Gizerku), gdzie modlił się przed laty Kardynał Karol Wojtyła, późniejszy Papież Jan Paweł II (miejsce pobytu św. Jana Pawła II w Jezierzycach).

Szlak czerwony

Jezierzyce – Kieselice

Długość szlaku: 59,8 km

Czas przejazdu: 5- 6 godz.

Przebieg: Jezierzycy – Tynwałd – Rudzienice – Mątyki – Gromoty – Ławice – Dziarny – Iława – Radomek – Karaś – Wonna – Skarszewo – Gulb – Trupel - Kieselice

Szlak prowadzi drogami o niewielkim natężeniu ruchu samochodowego. Większość szlaku to drogi asfaltowe. Nazywany potocznie „Szlakiem Autorytetów”, ponieważ wiedzie przez miejsca związane m. in. z Papieżem Janem Pawłem II (gdzie pływał swoim kajakiem w towarzystwie młodzieży) czy Emilem von Behringiem (noblistą, profesorem, wynalazcą szczepionki przeciwżółtej).

Szlak zielony

Elbląg - Iława

Długość szlaku: 130 km

Czas przejazdu: 12 godz.

Przebieg: Elbląg – Nowakowo – Kępa Rybacka – Bielnik II – Janowo – Kazimierzowo – Władysławowo – Wikrowo – Wiktorowo – Jegłownik – Gronowo Elbląskie – Różany – Zwierzeńskie Pole – Zwierzno – Kępnowo – Brudzędy – Stare Dolno – Święty Gaj –

Kwietniewo – Dymnik – Rychliki – Marwica – Jelonki – Pochylnia Jelenie – Pochylnia Oleśnica – Pochylnia Kąty – Kąty – Lepno – Kreki – Połowite – Wielki Dwór – Jarnołtowo – Bądky – Zalewo – Dobrzyki – Jerzwałd – Siemiany – Piotrkowo – Starzykowo – Szymbark – Ząbrowo – Kamionka – Iława

Jest to szlak prowadzący turystę przez całą Krainę Kanału Elbląskiego, gdzie można dostrzec wiele interesujących elementów jego konstrukcji tj. pochylnie m.in. w Oleśnicy czy Buczyńcu. Najlepiej trasę zaplanować na dłuższą kilkudniową wyprawę rowerową. Początek i koniec szlaku zlokalizowany jest w miejscowościach, do których dotrzeć możemy pociągiem.

Szlak niebieski

Zalewo - Iława

Długość szlaku: 68,50 km

Czas przejazdu: 7 godz.

Przebieg: Zalewo – Rąbity – Śliwa – Boreczno – Duba – Mozgowo – Karnity – Dębinka – Miłomłyn – Lubień – Liwa – Zalewo – Gil Mały – Gil Wielki – Wiewiórka – Frednowy – Tynwałd – Jezierzycy – Szątkowo – Iława

Szlak prowadzi drogami o niewielkim i średnim natężeniu ruchu samochodowego. Większość szlaku to drogi asfaltowe. Łączy się z sześcioma innymi szlakami. Trasa wiedzie w niewielkiej odległości od jeziora: Gil Mały, Gil Wielki oraz Jeziorak. Po drodze czeka na nas szereg zabytków do odwiedzenia.

Rowerowa trasa pielgrzymkowa

Licząca ponad 20 kilometrów trasa powstała w 2018 roku z inicjatywy wiernych i księży z parafii św. Andrzeja Boboli w Iławie. Pierwsza stacja znajduje się przy parafii na Lipowym Dworze. Następnie droga prowadzi pielgrzymów trasą przez Kamień Duży, Kamień Mały, Windyki, Wolę Kamieńską i dalej w kierunku Tynwałdu i Jażdżówek, Gizerka, Kwir, Szątkowa i z powrotem na Lipowy Dwór w Iławie.

